



Libero Consorzio Comunale di Trapani
Settore 7° - SERVIZIO TECNICO EDILIZIA

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: EX CONVENTO SAN FRANCESCO MAZARA DEL VALLO
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER PROTEZIONE
MURO PERIMETRALE PROSPICIENTE LA VIA V. VENETO -

COMMITTENTE: Libero Cosorzio Comunale di Trapani

TRAPANI, 07/11/2023

IL TECNICO
Arch. Antonino Massimo Gandolfo

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %	
			unitario	TOTALE			
R I P O R T O							
<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al co ... er mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.	SOMMANO m ³	10,00	38,71	387,10	0,00	
2 AN 10	Operaio Comune	SOMMANO Ora	50,00	31,09	1'554,50	1'228,50 79,029	
3 AN 11	Operaio Qualificato	SOMMANO Ora	40,00	34,61	1'384,40	1'094,40 79,052	
4 AN.01.1	Intervento di salvaguardia in attesa di un futuro consolidamento secondo le N.T.C. 2018, dalle azioni esterne che comportano il degrado fisico delle murature, quali: -cristallizza ... rtazione della parte ammalorata, e malta di cemento per la posa in opera del materiale ed ogni altro onere e magistero.	SOMMANO mq	250,00	113,12	28'280,00	12'982,50 45,907	
5 AN.01.2	Chiusura dei varchi finestre e/o porte con tufo dello spessore da cm 0.17 a cm 0.25 , e malta di cemento per la posa in opera del materiale ed ogni altro onere e magistero.	SOMMANO mq	20,00	135,89	2'717,80	1'038,60 38,215	
Parziale LAVORI A MISURA euro					34'323,80	16'344,00	47,617
A R I P O R T A R E					34'323,80	16'344,00	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			34'323,80	16'344,00	
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>					
6 SIC.SPCL	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.					
	SOMMANO %	100,00	6'754,16	6'754,16	0,00	
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			6'754,16	0,00	0,000
	T O T A L E euro			41'077,96	16'344,00	39,788
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
		T O T A L E			
	R I P O R T O				
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>				
M	LAVORI A MISURA euro	34'323,80		16'344,00	47,617
M:000	<nessuna> euro	34'323,80		16'344,00	47,617
M:000.001	OG 01 euro	34'323,80		16'344,00	47,617
S	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro	6'754,16		0,00	0,000
	T O T A L E euro	41'077,96		16'344,00	39,788
	TRAPANI, 07/11/2023				
	Il Tecnico Arch. Antonino Massimo Gandolfo				
	A R I P O R T A R E				